МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 26 Г. ОРЛА

ПРИКАЗ

28.01.2022                                                                                                    №11/д/
О продлении дистанционного обучения

на период по 05.02.22г. включительно

На основании Протокола заседания муниципального штаба от 28.01.2022  года по недопущению распространения и завоза новой коронавирусной инфекции, письма Управления образования, физической культуры и спорта от 28.01.2022 года № 21/152, указа Губернатора Орловской области от 28.01.2022 года № 47 «О внесении изменений в указ Губернатора Орловской области от 3 апреля 2020 года №156», Положения о дистанционном обучении Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения – средней общеобразовательной школы №26 города Орла

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продлить  обучение с использованием дистанционных технологий включительно на период по 5 февраля 2022 года включительно.

2. Ответственными за организацию дистанционного обучения в школе Свиридовой Л.П., методисту по начальной школе (1-4 классы), Венедиктовой Ю.А., заместителю директора по УВР (5-8 классы), Лукиной С.Л., заместителю директора по УВР (9-11 классы), взять под особый контроль организацию обучения с использованием дистанционных образовательных технологий обучающихся из многодетных, опекаемых семей и семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, а также обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов.

3. Классным руководителям до 29.01 2022 года довести до сведения родителей (законных представителей) обучающихся информацию о продлении обучения с использованием дистанционных образовательных технологий по 5 февраля 2022 года включительно.

4. Классным руководителям ежедневно до 9.45 направлять информацию о заболевших обучающихся его класса заместителю директора по УВР Венедиктовой Ю.А.

5. Учителям – предметникам при проведении уроков в дистанционном формате не допускать перегрузки обучающихся, увеличения объема домашних заданий, а также исключить формальный подход к проведении. уроков.

6. Учителю информатики Топченко Р.К. ежедневно размещать актуальную информацию о введении дистанционного обучения, информацию для родителей по организации дистанционного обучения, расписание звонков, уроков на информационном сайте образовательного учреждения во вкладке «Дистанционное обучение».

             Директор   школы                                    И.Н. Ададуров
С приказом ознакомлены:
Свиридова Л.П.
Лукина С.Л.
Венедиктова Ю.А.
Топченко Р.К.
Старцева Г.О.

Григорьянц Т.А.

Куржупова Н.В.

Рубакова Н.А.

Тимохина Г.И.

Астахова Г.В.

Бондарева Т.И.

Перелыгина И.В.

Артемьева О.В.

Филимонова В.В.

Титова Н.А.

Милютина Т.А.

Шипунов С.А.

Эминова С.А.

Тюрина Е.В.

Свирина И.Ю.

Можарова М.А.

Яковлева Е.Ю.

Мосячкина Г.В.

Швецова Е.Г.

Сергеева Е.М.